
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RODOVIA PR 407, KM 19 – BALNEÁRIO DE PRAIA DE LESTE – PONTAL DO PARANÁ – PR – CEP 83.255-000 
CNPJ nº 01.609.843/0001-52– 41 3455-9600 

DECRETO N° 7787 DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 

Súmula: Nomeia Comissão Organizadora da X Conferência   

Municipal da Saúde. 

 

 

O Prefeito de Pontal do Paraná em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de 

Saúde, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de NOMEAR Comissão 

Organizadora da XI Conferência Municipal de Saúde,  

 

Considerando a deliberação da plenária do CMS realizada em reunião ordinária, em 16 

de janeiro de 2019, e conforme Lei Federal n. º 8.142/90 das Leis Municipais n. º 018/97, 

Lei 167/99 e Lei 663 de 13 de julho de 2006. 

 

DECRETA 

 

 

 Art. 1º Fica nomeados para Comissão Organizadora da XI Conferência Municipal de 

Saúde, tendo como tema central: “SAÚDE ÚNICA E A QUESTÃO DAS VIOLÊNCIAS”, os 

seguintes membros: 

 

 Suzilene Candida de Lima  

 Antonio Carlos Fernandes Calheiros 

 Edite Forcebi Mendes 

 João Rempel  

  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

 

 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 15 de março de 2019. 

 

 
 

Marcos Fioravante 
Prefeito 

 


